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RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN^’ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DAS AUTENTICIDADES DAS
CERTIDÕES FISCAIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2201001/2021
CONCORRÊNCIA N° 003/2021

TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua, de serviços

de limpeza pública e coleta de resíduos sólidos (coleta de lixo domiciliar, coleta de entulhos,
varrição manual, capinaçao manual, coleta da poda  e pintura de meio-fio) no município de
Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do Processo Administrativo n® 2201001/2021, na modalidade

CONCORRÂNCIA n*" 003/2021, a autenticidades das certidões fiscais da empresa abaixo

mencionada, referente ao presente certame.

EMPRESA; MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovalc.ina.gov.br
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 11/05/2021 11:30:44

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 26.746.084/0001-09

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro; CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



F

FLS._

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n*’ 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n'’ 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Detalhamento da= Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparênciaI )
11/05/2021

FILTROS APLICADOS;

CPF/CNPJ: 00945734336

LIMPAR

Data da consulta: 11/05/2021 11:21:23

Data da última atualização: 10/05/2021 18:00:12

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

QUANTIDADETIPO DA SANÇÃOUF DO SANCIONADOCNPJ/CPF 00 SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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1/1
portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj-00945734336&colunasSeiecionadas-!inkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%2...WWW.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: MARCOS PAULO DUTRA REIS

CPF/CNPJ: 009.457.343-36

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n” 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

em razão

Certidão emitida às 11:22:33 do dia 11/05/2021, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.tcu.gov.br/ords/F?D^TNABILlTADO:5

Código de controle da certidão: UNILl 10521112233

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/05/2021 às 11:23) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 009.457.343-36.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divuloacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

609A.937A.BFC4.C034 no seguinte endereço: https://wv^w.cni.jus.br/improbidade adm/autenticar certid.ao^hp

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 11/05/2021 as 11:23:54



Detalhamento da« Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

))
11/05/2021

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 00945744307

LIMPAR

Data da consulta: 11 /05/2021 11:21:23

Data da última atualização: 10/05/2021 18:00:12

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADETIPO DA SANÇAOUF DO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado

C/>

1/1
www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=00945744307&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%2...
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: MARCOS VINÍCIUS DUTRA CARVALHO

CPF/CNPJ: 009.457.443-07

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos paraacima

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

em razao

Certidão emitida às 11:28:18 do dia 11/05/2021, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.tcu.gov.br/ords/F?D=rNABILITADQ:5

Código de controle da certidão: R9JO110521112818

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



tImprobidade Administrativa e InelegibilidadeM

Certidão Negativa

1:29) NÃO CONSTA no Cadastro

de improbidade Administrativa e

trânsito em julgado ou sanção ativa

Certifico que nesta data (11/05/2021 às 1

Nacional de Condenações Cíveis por Ato

Inelegibilidade registros de condenação com

quanto ao CPF n° 009.457.443-07.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulqacandçontas.tse.|us.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

609A.94BC.3D5A.C356 no seguinte endereço: hU_ps;//www,çnjjus-bjVimprpbidade_adm/autentiça.r„cert!dao.p_hp

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 11/05/2021 as 11:29:16



11/05/2021 Confirmação de Autenticidade da Certidão

CanaisLegislaçãoServiçosParticipeBRASIL Acesso à informação

Receita Federal
i  aí

-  \3oo
CERTIDÃO

!-Lb

Confirmação de Autenticidade das Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CNPJ : 26.746.084/0001-09

Data da Emissão : 17/02/2021

Hora da Emissão : 19:41:25

Código de Controle da Certidão : F3F2.D570.700E.510A

Tipo da Certidão ; Negativa

Certidão Negativa emitida em 17/02/2021, com validade até 16/08/2021.

Página Anterior

1/1
servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAulenticResuttado.asp



Certidão Negativa de Débito11/05/2021
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Resultado da Validação da Certidão NegatIvaDIvidaAtIva de Divida Ativa

F' , XXoVooi-
1331.FlS

VCERTIDÃO VALIDA!

N° da Certidão: 003988/21

Data de Validade: 20/05/2021

Data de Emissão: 20/01/2021 10:31:55

Inscrição Estadual: 125113412

CPF/CNPJ: 26746084000109

Razão Social: MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA

f

1/1
sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf



Certidão Negativa de Débito :::11/05/2021
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N°da Certidão: 148616/21

Data de Validade: 04/08/2021

Data de Emissão: 06/04/2021 19:36:41

Inscrição Estadual: 125113412

CPF/CNPJ: 26746084000109

Razão Social: MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA

I

O

1/1
sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCerlidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf
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Dúvidas mais Frequentes \ Início | V - '

Histórico do Empregador

0 Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 26.746.084/0001-09
Razão social: MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA

Data de
Emissão/Leítura

Número do CRFData de Validade

2021042502594838337601

2021040602583915465187
2021031802303121815200

2021022702420727192889
2021020701140458213887

2021011904214603829172

2020123102482501164606

2020121105455455039500

2020112207114380176130

2020110303360112156608

2020101503402668824904

2020092604030283084544

2020090704200139496856

2020081904342178738067

2020073103440190800353

2020071204485285842324

2020062305392723336110

2020030604562678176240

2020021603143434911697

2020012805122815902380
2020010905513443054018

2019121604191363797334
2019112604475374287667
2019110705010458924050
2019101903365765508316
2019092802373182045606
2019090902033938904350

2019082102581405471266
2019080104470689812601
2019071303563051181480

25/04/2021 3 22/08/2021

06/04/2021 a 05/05/2021

18/03/2021 a 16/04/2021
27/02/2021 a 28/03/2021

07/02/2021 a 08/03/2021

19/01/2021 a 17/02/2021

25/04/2021

^*^04/2021

18/03/2021

27/02/2021
07/02/2021

19/01/2021

31/12/2020 a 29/01/2021

11/12/2020 a 09/01/2021

22/11/2020 a 21/12/2020

03/11/2020 a 02/12/2020
15/10/2020 a 13/11/2020

26/09/2020 a 25/10/2020

07/09/2020 a 06/10/2020

19/08/2020 a 17/09/2020

31/07/2020 a 29/08/2020

12/07/2020 a 10/08/2020

23/06/2020 a 22/07/2020

06/03/2020 a 03/07/2020

16/02/2020 a 16/03/2020

28/01/2020 a 26/02/2020

09/01/2020 a 07/02/2020
16/12/2019 a 14/01/2020

26/11/2019 a 25/12/2019
07/11/2019 a 06/12/2019
19/10/2019 a 17/11/2019
28/09/2019 a 27/10/2019
09/09/2019 a 08/10/2019

21/08/2019 a 19/09/2019
01/08/2019 a 30/08/2019
13/07/2019 a 11/08/2019

31/12/2020

11/12/2020

22/11/2020

03/11/2020

15/10/2020

26/09/2020

07/09/2020

Ji^/08/2020
V. 1/07/2020

12/07/2020

23/06/2020
06/03/2020

16/02/2020

28/01/2020

09/01/2020
16/12/2019
26/11/2019

07/11/2019
19/10/2019
28/09/2019
09/09/2019

21/08/2019
01/08/2019
13/07/2019

orM nnco/1 no /i n/i cnnn^ nocoo-i/AC/on-tn oo/no/on-in0/1 /nc /on-1 n



Numero do üki-uata de validade
Emissão/Leitura

i2019060504095655503739

2019051703443295476412

05/06/2019 a 04/07/2019

17/05/2019 a 15/06/2019

05/06/2019

17/05/2019

frcc,.2í3.oJl
Resultado da consulta em 11/05/2021 11:41:36 FLS...

fk'!Sa

●.'bitar
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 26.746.084/0001-09
Certidão n°: 6242391/2021

Expedição: 18/02/2021, às 10:26:09
Validade: 16/08/2021 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o
°  26.746.084/0001-09, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art.
Trabalho, acrescentado pela Lei n°

Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão
Tribunais do Trabalho e estão atualizados

n

642-A da Consolidação das Leis do
12.440, de 7 de julho de 2011, e

na

são de responsabilidade dos
até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais,

condiciona-se à verificação de sua
do Trabalho na

certidão

portal do Tribunal Superior
A aceitação desta
autenticidade no

(http://www.tst.jus.br) .Internet
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas

á  identificação das pessoas naturais

cons

necessários

tam os dados
e  jurídicas

Justiça do Trabalho quanto às obrigaçõesinadimplentes perante a
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

inclusive no concernente aos
a  honorários, a custas, a

ou decorrentes

acordos judiciais trabalhistas,
recolhimentos previdenciários,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;

Público dofirmados perante o Ministério
de Conciliação Prévia.

de execução de acordos
Trabalho ou Comissão
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RELAÇÃO DOS PROCESSOS INCLUÍDOS NO BANCO NACIONAL DE
DEVEDORES TRABALHISTAS, EM PRAZO DE REGULARIZAÇÃO

Nome: MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 26.746.084/0001-09
Expedição do Relatório: 11/05/2021, às 11:51:02

Nada consta.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Os processos
- BNDT, em prazo de regularização
inclusão) , não
Trabalhistas.
Transcorrido o prazo
expedir-se-á,
Positiva com

incluídos no Banco Na

cumprimensem
conforme o caso,

efeito de negativa

cional de Devedores Trabalhistas
(45 dias úteis a contar da sua

obstam a expedição da Certidão Negativa de Débitos

to da obrigação ou regularização,
Certidão Positiva ou Certidão

.



RELATÓRIO GERENCIAL: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO
GRUPO: RELATÓRIOS
DESCRIÇÃO: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO F", 02.0Ido V

hi.EMPRESA: MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 26746084000109
NÚMERO/ANO OA CERTIDÃO: 843774/2021
TIPO OE CERTIDÃO: CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURÍDICA
DATA/HORA: 11/05/2021 ÀS 12:05:37
ENDEREÇO IP: 200.14.57.194
LOCAL:

CREA-MA
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO

MARANHÃO

DADOS

OBSERVAÇÃOSITUAÇÃO DATA ● HORA

01/04/2021- 10:05:43DOCUMENTO EMITIDO

CREA-MA ● CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO 00 MARANHÃO

RUA 28 OE lULHO.N' 214, CENTRO, SÃO LUIS/MA

SITAC ● SISTEMA DE INFORMAÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA



RELATÓRIO GERENCIAL: LISTAGEM DE STATUS OA CERTIDÃO
GRUPO: RELATÓRIOS
DESCRIÇÃO: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO Fíi ^IoíqoL aJ

c; .
PROPISSIONAL: MELQUISEDEK DOS SANTOS MOREIRA
CPF: 06444210372
NÚMERO/ANO DA CERTIDÃO: 843836/2021
TIPO DE CERTIDÃO: CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FiSICA
DATA/HORA: 11/05/2021 ÀS 12:05:39
ENDEREÇO IP: 200.14.57.194
LOCAL:

CREA-MA
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO

MARANHÃO

DADOS

OBSERVAÇÃOSITUAÇÃO DATA ● HORA

01/04/2021-16:01:37DOCUMENTO EMITIOO

CREA-MA ● CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO 00 MARANHÃO
RUA 28 DE JULHO,N’ 214, CENTRO, SÃO LUIS/MA

SITAC ● SISTEMA DE INFORMAÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA



RELATÚRIO GERENCIAL: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO
GRUPO: REWTÔRIOS
DESCRIÇÃO: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO

PROFISSIONAL: MELQUISEDEK DOS SANTOS MOREIRA
CPF: 06444210372
NÚMERO/ANO DA CERTIDÃO: 824991/2020
TIPO DE CERTIDÃO: CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO
DATA/HORA: 11/05/2021 ÀS 12:05:27
ENDEREÇO IP: 200.14.57.194
LOCAL:

CREA-MA
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO

MARANHÃO

DADOS

OBSERVAÇÃOSITUAÇÃO DATA ● HORA

30/01/2020 -08:59:14DOCUMENTO EMITIDO

30/01/2020-08:59:28BOLETO EMITIDO

30/01/2020-OOCUMENTO PAGO

30/01/2020-10:16:52DOCUMENTO PROCESSADO

CREA-MA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO 00 MARANHÃO

RUA 28 DE JULHO.N’ 214, CENTRO, SÃO LUIS/MA

SITAC - SISTEMA DE INFORMAÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA



SITAC - Público11/05/2021

TutorUI SHAC
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MENU

DETALHES DA ART

Dâtalliâ

Número; MA20190236049

Profissional: MELQUISEDEK DOS SANTOS MOREIRA

Observação:

^ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONDIÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA PESSOA JURÍDICA MPD
REIS & CIA LTDA -ME

Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixar cópia do arquivo de
impressão da ART

Conírsto ssm numsro

Contrato

Valor;

Data de início:

Data de fim:

Ação institucional:

Observação:

R$ 6.000,00

11/02/2019

Habilitação de Interesse Social - Leis 11.124/05  e 11.888/08

Contratante

Contratante Nome:

Contrante CPF/CNPJ:

MPD REIS & CIA LTDA-MA

26746084000109

Declarações

Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas
normas técnicas da ABNT, na legislação específica  e r..

decreto n. 5296/2004.

nonas
Acessibilidade:

Endereço do Contrato

País

CEP:

Tipo de logradouro:

Logradouro:

Número:

Complemento

Bairro:

Cidade:

BRA

65052844

AVENIDA

LESTE OESTE

01 - SALA 03

RESIDENCIAL PRIMAVERA

SÃO LUÍS

1/2
https://crea-ma.sitac.com.br/publico/
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UF: MA

Latitude; 0

Longitude: O

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

2/2
https://crea-ma.sitac.com.br/publico/
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T ART CARGOíPtrfíÇAO

N° MA20190236049

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART D C A  _M
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 ViífVC#n I 1#^

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

INICIAL

 1. Responsável Técnico

MELQUISEDEK DOS SANTOS MOREIRA

Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 1105117960

Registro: 1105117960

 2. Dados do Contrato

Contratante: MPD REIS & CIA LTDA-MA

AVENIDA LESTE OESTE

Complemento:

Cidade: SÃO LUiS

País: Brasil

Telefone: (98) 98827-3467

Contrato: sem numero

Valor; RS 6.000,00

CPF/CNPJ: 26.746.084/0001-09

N®: 01 - SALA 03

Bairro: RESIDENCIAL PRIMAVERA

UF: MA CEP: 65052844

Email:

Tipo de contratante: PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO

Ação Institucional; Habilitação de Interesse Social - Leis 11.124/05 e 11.888/08

 3. Vínculo Contratual

Unidade administrativa: MPD REIS & CIA LTDA-MA

AVENIDA LESTE OESTE

Complemento:

Cidade; SÃO LUÍS

Data de Início; 11/02/2019

Tipo de vínculo: EMPREGADO

Previsão

N®: 01 - SALA 03

Bairro: RESIDENCIAL PRIMAVERA

UF: MA CEP: 6S052844

de término; Não especificado

 4. Atividade Técnica

1000-OUTRA

44 ● DESEMPENHO DE CARGO TÉCNICO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS -

CARGO/FUNÇÃO -> #3367 - VÍNCULO TÉCNICO COM A EMPRESA (DESEMPENHO DE
CARGO/FUNÇÃO TÉCNICA DENTRO DA EMPRESA)

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deverá proceder a baixa desta ART

Quan Unidade

h/sem

tidade

10,00

 5. Observações

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONDIÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA PESSOA JURIDICA MPD REIS 4 CIA LTDA -ME

 6. Declarações —

- Declaro que estou cumprindo as regras da acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação especifica e no decreto n.
5296/2004.

 7. Entidade de Classe

CLUBE DÊ ENGENHARIA DO MA

 8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima
MELQUISEDEK DOS SANTOS MOREIRA - CPF: 064.442.103-72

dede

MPD REIS & CIA LTDA-MA - CNPJ: 26.746.084/0001-09dataLocal

 9. Informações

● A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

' A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional e do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual.

 10. Valor

Valor da ART: R$85,96 Nosso Número: 8301883969Valor pago: R$ 85,96Registrada em: 12/02/2019

12. Carga Horária Responsabilidade
HORÁRIO 4HORÁRIO 3HORÁRIO 2HORÁRIO 1DIA

10:00:0008:00:00Segunda-Feira
10:00:0008:00:00Terça-Feira
10:00:0008:00:00Quarta-Feira

10:00:0008:00:00Quinta-Feira
10:00:0008:00:00Sexta-Feira

A autenticidade desta ART pode ser verificada em; nttp8;//crea-ma.sltae.com.br/publico/, com a chave; cyC92
Impresso em: 13/02/2019 âs 11:17:07 por;, Ip; 187.40.87.52

faleconosco@creama.org.br

Fax; (96)2106-8300

www.croama.org.br

Tel: (98)2106-8300
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RELATÓRIO GERENCIAL: LISTAGEM DE 5TATUS DA CERTIDÃO
GRUPO: RELATÓRIOS
DESCRIÇÃO: LISTAGEM OE 5TATUS DA CERTIDÃO

I  i\UW..

FLi.
PROFISSIONAL: JOSE DE RIBAMAR PEREIRA JUNIOR
CPF: 04026669335
NÚMERO/ANO DA CERTIDÃO: 843465/2021
TIPO DE CERTIDÃO: CERTIDÃO OE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FiSICA
DATA/HORA: 11/05/2021 ÀS 12:05:51
ENDEREÇO IP: 200.14.57.194
LOCAL:

u:d.

CREA-MA
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO

MARANHÃO

DADOS

OBSERVAÇÃOSITUAÇÃO DATA ● HORA

30/03/2021 -14:43:36DOCUMENTO EMITIDO

CREA-MA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA 00 ESTADO 00 MARANHÃO

RUA 28 DE JULHO,N* 214, CENTRO. SÃO LUIS/MA

SITAC ● SISTEMA DE INFORMAÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA



RELATORIO GERENCIAL: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÀO
GRUPO: RELATÓRIOS
OESCRIÇAO: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDAO

fi. .!xn-0\_ooi af
Fr...

PROEISStONAL:JOSE DE RIBAMAR PEREIRA JUNIOR
CPF: 04026669S35
NÚMERO/ANO DA CERTIDÃO: 842028/2021
TIPO DE CERTIDÃO: CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO PARCIAL COM ATESTADO
DATA/HORA: 11/05/2021 ÀS 12:05:52
ENDEREÇO IP: 200.14.57.194
LOCAL;

fCREA-MA
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO

MARANHÃO

DADOS

OBSERVAÇÃODATA ● HORASITUAÇÃO

04/03/2021 - 21:16:36DOCUMENTO EMITIDO

04/03/2021-21:17:42BOLETO EMITIDO

04/03/2021 -OOCUMENTO PAGO

04/03/2021 ■ 22:13:39DOCUMENTO PROCESSADO

CREA-MA ■ CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO

RUA 28 DE JULHO,N‘ 214, CENTRO, SÃO LUIS/MA

SITAC - SISTEMA DE INFORMAÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA
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TutoHil SITAC

O.lOÍ-00]- ll
\3>lc3r.- e

MENU

DETALHES DA ART

Dêtalhs

MA20210398673

JOSE DE RIBAMAR PEREIRA JUNIOR

prestação de serviço como responsável técnico por pessoa jurídica

DOCUMENTO PAGO

Número:

Profissional:

Observação:

Situação Atual:

Baixar cópia do arquivo de
impressão da ART

Csntfslô

Contrato

Valor: R$ 6.500,00

Data de início: 18/02/2021

Data de fim:

Ação institucional: Outros

Observação:

Contratante

Contratante Nome:

Contrante CPF/CNPJ:

mvdc empreendimentos Itda

26746084000109

Declarações

Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas
técnicas da ABNT, na legislação específica e nonas normas

Acessibiiidade;

decreto n. 5296/2004.

Endereço do Contrato

País

CEP:

Tipo de logradouro:

Logradouro:

Número:

Complemento

Bairro:

Cidade:

BRA

65148000

AVENIDA

senador jose sarney

sn

centro

centro1

AXIXA

UF; MA

-2.840734Latitude:

1/2
https://crea-ma.sitac.com.br/pubiico/
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Longitude: -44.059796

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

2/2
https://crea-ma.sitac.com.br/publico/
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03986986
ll^f^ Anotação de Responsabilidade Técnica - ART

Lei n** 6.496, de 7 de dezembro de 1977

ÃOART CARGO

MA2021
CREA-MA

73

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

INICIAL

 1. Responsável Técnico

JOSE DE RIBAMAR PEREIRA JUNIOR

Titulo profissional: ENGENHEIRO AMBIENTAL RNP: 1117500160

Registro: 1117500160MA

 2. Contratante

Contratante: mvdc empreendimentos Itda

AVENIDA senador Jose sarney

Complemento: centro

Cidade: AXIXÁ

Pais: Brasil

Tipo de contratante: Pessoa Jurídica de Direito Privado

Ação Institucional: Outros

CPF/CNPJ: 26.746.084/0001-09

N®: sn

Bairro: centro

UF: MA CEP: 65148000

 3. Vínculo Contratual _

Unidade administrativa: sede

AVENIDA senador Jose sarney

Complemento: centro

Cidade: AXIXA

Data de Inicio: 18/02/2021

Tipo de vinculo: PRESTADOR DE SERVIÇOS

Identificação do cargo/funçào: Coordenador(a) de Obras

Previsão de té

N®; sn

Bairro: centro

UF: MA CEP: 65148000

rmino: Nào especificado

 4. Atividade Técnica

1000-OUTRA

44 - DESEMPENHO DE CARGO TÉCNICO > OBRAS E SERVIÇOS - CARGO/FUNÇAO > #3367 ●

VÍNCULO TÉCNICO COM A EMPRESA {DESEMPENHO DE CARGO/FUNÇÂO TÉCNICA DENTRO
DA EMPRESA)

Unidade

h/sem

Quantidade

10,00

A mudança de cargo ou função exige o registro de nova ART

 5. Observações      —

prestação de serviço como responsável técnico por pessoa jurídica

 6. Declarações

- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação especifica e no decreto n.
5296/2004.

 7. Entidade de Classe

SEM INDICACAO DE ENTIDADE DE CLASSE

 8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima
JOSE DE RIBAMAR PEREIRA JUNIOR - CPF: 040.266.693-35

dede

mvdc empreendimento» Itda ● CNPJ: 26.746.084/0001-09dataLocal

 9. Informações

' A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea,

 10. Valor

Valor da ART: R$88,78 Nosso Número: 8303058789Valor pago: R$ 88,78Registrada em; 19/02/2021

A autenticidade desta ART pode ser verificada em; htlps://crea-ma.8itac-com.br/publico/, com a chave: ZZwTW

Impresso em; 22/02/2021 às 09:58:31 por;, Ip: 177.56.188.44

falecono8CO@creama.org.br

Fax: {98)2106-8300

www.cre8ma.org.br

Tel: (98)2106-8300 ● ApfortcrNi do E»<Mo 6o


